
AMPACO ČR s.r.o. 

Lidická 766/1, 150 00  Praha 5 

 

 

Kraj Vysočina 

Žižkova 57, Jihlava 

k rukám pana Martina Musila 

 

 

 

V Praze dne 15. června 2018 

 

 

 

 

Věc: Doplňující dotazy k zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Dodávka knižního 

skeneru“ 

 

 

Dne 24.5.2018 učinil Zadavatel Kraj Vysočina(dále jen „Zadavatel“) výzvu k podání nabídky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (systémové číslo P18V00000582) na dodání 

knižního skeneru pro pracoviště krajské digitalizační jednotky. Společnost AMPACO ČR s.r.o. si 

tímto dovoluje vznést k zadávacím podmínkám na shora specifikovanou veřejnou zakázku 

následující doplňující dotazy týkající se Přílohy č. 1 ZD - Specifikace předmětu plnění: 

 

 

Dotaz č. 1: 

Požadavek: „Plocha skenování – formát A1“ 

 

Chápeme správně, že minimální požadovaný formát viditelné oblasti skeneru je přesně velikost ISO 

A1 (594 × 841 mm)?  

Obvykle je formát aktivní oblasti skenovacího pole větší, než rozměr definovaný ISO z důvodu 

dostatečné rezervy. Pro vyloučení pochybností prosíme o upřesnění minimální požadované plochy 

v milimetrech. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Požadavek: „Kalibrace barev“ 

 

Je kalibrací barev myšlena plná uživatelská kontrola nad správou ICC profilů skeneru, včetně 

možnosti importu vlastních barevných schémat? 

 

 

Dotaz č. 3: 

Požadavek: „Skenovací soustava bude osazena plošnými 2D snímači, které zaznamenají obrazové 

pole v plném požadovaném rozlišení při nasnímání plochy během jedné expozice do 5 sekund při 

rozlišení 600DPI“ 

 



Umožňuje Zadavatel jiné technické řešení snímání při zachování minimálně stejné věrnosti výstupu? 

V ploše A1 při nativním rozlišení 600dpi je běžně používaným standardem snímání plochy tri-

linenárním CCD, nebo CMOS snímačem. Taková zařízení dosahují knihovnických a muzejních 

standardů i pro bezpečnostní digitalizaci METAMORFOZE a FADGI. Omezením na jiný typ akvizice 

by byla vyloučena zařízení, která jsou akceptována pro digitalizaci knižního fondu. 

 

 

Dotaz č. 4: 

Požadavek: „Bez nutnosti výjezdu předlohy/skla mimo skenovací plochu při otáčení stran knižní 

předlohy nebo při výměně volných archů“ 

 

Prosíme o bližší vysvětlení tohoto požadavku. 

 

 

Dotaz č. 5: 

Požadavek: „Automatický pohyb přítlačného skla nebo jiný způsob fixování a vyrovnání předlohy“ 

 

Zadavatel v obecných požadavcích na předmět plnění zmiňuje i materiál "stavu špatném (materiál 

poškozený nebo citlivý na manipulaci)". Jaké bezpečnostní prvky musí splňovat knižní kolébka, nebo 

přítlačné sklo pro dostatečnou ochranu křehkého materiálu? 

 

 

Dotaz č. 6: 

Požadavek: „Automatický osvit“ 

 

Prosíme o bližší specifikaci termínu "automatický osvit" 

 

 

Dotaz č. 7: 

Požadavek: „Obslužný SW umožňuje ovládání scanneru přes rozhraní TWAIN popř. LAN, plná 

podpora dodávaného velkoplošného skeneru“ 

 

Umožňuje Zadavatel řešení jiným připojením, například proprietárním rozhraním?  

V případě dodávky skeneru včetně pracovní stanice je popis rozhraní irelevantní. Vyloučeny jsou 

pak z nabídek ta zařízení, která pro maximální efektivitu a rychlost komunikace mezi pracovní stanicí 

a skenovací jednotkou používají jiná, nebo proprietární rozhraní. 

 

 

Dotaz č. 8: 

Požadavek: „Obslužný SW umožňuje nastavení parametrů skenování podle předlohy (text-foto-

kresba, tmavší/světlejší papír, kontrastní/šedý text atd.)“ 

 

Umožňuje Zadavatel řešení za pomoci vytváření komplexních uživatelských presetů a jejich 

následné vyvolání při požadovaném způsobu zpracování digitalizátu? 

Definice nastavení skeneru jednoduchými presety "(text-foto-kresba, tmavší/světlejší papír, 

kontrastní/šedý text atd.)" neodpovídá praxi při digitalizaci knižního fondu profesionálními knižními 

skenery. V obecných požadavcích navíc Zadavatel definuje "Účelem skeneru je vysoká produktivita 



skenování s postprocesingem nezávislým na skeneru (korekce obrazu během skenování nejsou 

vyžadovány - prodlužují cyklus zpracování obrazu)". Tento požadavek se nám zdá být v rozporu s 

požadavkem na jednoduché ovlivnění nastavení parametrů skenování. 

 

 

 

 

 

Děkujeme za spolupráci  

 

 

 

 

 

 

 …………………………………………………… 

 Vít Václavík 

 jednatel 

 AMPACO ČR s.r.o. 

 

 

Dell E6540
AMPACO


		2018-06-15T16:11:01+0200
	Vít Václavík




